

PROTOKÓŁ Nr XLV/ 2022

Z obrad Sesji Rady Gminy Skierniewice, odbytej w 28 grudnia 2022 roku w sali „Kuźnia Kultury” w Dębowej Górze.

Sesja rozpoczęła się o godz. 13⁰⁰, a zakończyła o godz. 15⁴⁰.

Ustawowa liczba Radnych 15.

Obecnych na Sesji było 14 Radnych.

Ponadto w obradach Sesji udział wzięli: Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, Pani Izabela Żaczkiewicz- Zastępca Wójta Gminy, Pani Małgorzata Foka- Sekretarz, Pani Agata Belewicz – Skarbnik Gminy, Pani Beata Kosowska- kierownik GOPS, Sołtysi.

Lista obecności Radnych i Sołtysów stanowi załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu.

Proponowany porządek obrad Sesji:

1. Otwarcie Sesji, powitanie uczestników i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Rady Gminy Skierniewice z rocznej pracy poszczególnych komisji.
7. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Skierniewice na 2022 r.
8. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2022-2035.
9. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Skierniewice na 2023 r.
10. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2023-2038.
11. Projekt uchwały w sprawie udzielenia na rok 2023 pomocy finansowej dla Powiatu Skierniewickiego.
12. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022.
13. Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Skierniewice oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.
14. Projekt uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi kasowej dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skierniewicach.
15. Projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Skierniewice na I półrocze 2023 roku.
16. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Skierniewice.
17. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/113/2016 Rady Gminy w Skierniewicach z dnia 29 kwietnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skierniewicach.
18. Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej wielkości oraz częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami

mieszkalnymi jednorodzinny, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

19. Wolne wnioski, informacje i sprawy różne.

20. Zamknięcie obrad Sesji.

Ad.1.

Otwarcia XLIV Sesji Rady Gminy Skierniewice dokonał Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, przywitał Pana Wójta, Panią Zastępcę Wójta, Panią Sekretarz Panią Skarbnik, powitał Radnych, Sołtysów, mieszkańców, pracowników Urzędu Gminy i wszystkich pozostałych. Poinformował, że Sesja jest prawomocna, gdyż obecnych jest 14 Radnych.

Ad.2.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy: Od pracowników Urzędu Gminy dowiedziałem się, że projekt uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród, wymagał analizy i akceptacji przez czynnik społeczny. Jeden ze związków zawodowych dopiero w dniu wczorajszym wypowiedział się proponując zmiany do tej uchwały. Wobec powyższego w dniu dzisiejszym stawiam wniosek, żebyśmy nie uwzględniali tej uchwały. Jest to punkt 18.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad Sesji, bez punktu 18.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie (**14 za**) zatwierdzili porządek obrad Sesji Rady Gminy.

Ad.3.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, poinformował zebranych, że projekt protokołu z poprzedniej Sesji był wyłożony do wglądu w biurze Rady Gminy oraz przed obradami Sesji na sali obrad, został również wysłany do Radnych na tablety. Zapytał, czy są do niego jakieś uwagi. Ponieważ uwag nie było poprosił Radnych o przyjęcie protokołu.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie (**14 za**) przyjęli protokół z poprzedniej Sesji.

Ad. 4.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, poinformował, że w okresie międzysesyjnym odbył wszystkie dyżury oraz uczestniczył w pracach wszystkich komisji Rady Gminy. 10 grudnia uczestniczył w Wigilii Środowiskowej zorganizowanej we wsi Mokra Lewa, a w dniu 17 grudnia w miejscowości Żelazna.

Ad. 5.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, poprosił o zabranie głosu Pana Wójta.

Pan Czesław Pytlewski - Wójt Gminy, przywitał wszystkich obecnych na sali i przedstawił swoje sprawozdanie za okres od 30.11.2022 r. do 27.12.2022 r.: 1 grudnia br. wziętem udział w Gali Rankingu Gmin. 2 grudnia odbyłem kolejne spotkanie w sprawie SUW Józefatów. Tematem spotkania była realizacja całości inwestycji. Tego dnia również odbyła się

uroczystość złotych godów. Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego obchodziły cztery pary z naszej gminy. 3 grudnia uczestniczyłem w otwartych mistrzostwach badmintonu o Puchar Wójta Gminy Skierniewice, który odbył się w hali sportowej w Sierakowicach Prawych. 9 grudnia wraz z Panią Skarbnik podpisaliśmy w Urzędzie Marszałkowskim umowę na dodatkowe dofinansowanie na kwotę 80 tys. zł na zadanie „Remont drogi gminnej w Mokrej Prawej”. 10 grudnia na zaproszenie Koła Gospodyń Wiejskich oraz drużów OSP z Sierakowic Lewych wziąłem udział w spotkaniu wigilijnym. Tego dnia również wziął udział w Jasełkach organizowanych przez Szkołę Podstawową im. Janusza Korczaka w Mokrej Lewej. 12 grudnia uczestniczyłem w turnieju piłki nożnej szkół podstawowych o Puchar Wójta Gminy Skierniewice. Turniej miał miejsce na hali sportowej w Sierakowicach Prawych. 16 grudnia uczestniczyłem w posiedzeniu zarządu oddziału miejsko gminnego ZO SPRP. Po podsumowaniu całorocznej pracy zarządu odbyło się spotkanie wigilijne. 17 grudnia wziąłem udział w spotkaniach wigilijnych zorganizowanych przez OSP Mokra Prawa oraz Stowarzyszenie Kobiet Aktywnych w Żelaznej. 18 grudnia uczestniczyłem w konferencji rolnej w Opocznie. Tematem konferencji był „Plan strategiczny dla wspólnej polityki rolnej”. 20 grudnia wziąłem udział w spotkaniu opłatkowym w Zakładzie Aktywności Zawodowej w Balcerowie. Tego dnia uczestniczyłem również w odbiorze technicznym średniego samochodu pożarniczego w Komendzie Państwowej Straży Pożarnej w Skierniewicach przez drużów z OSP Żelazna. 21 grudnia uczestniczyłem w uroczystym przedstawieniu Jasełek w szkołach podstawowych w Sierakowicach Prawych oraz Mokrej Prawej. W dniach 14 - 20 grudnia br. Wójt Gminy uczestniczył w posiedzeniach komisji Rady Gminy. W okresie międzysesyjnym odbyłem również wiele spotkań z mieszkańcami naszej Gminy. Głównym tematem rozmów w ostatnim okresie był węgiel.

Ponieważ jest koniec roku 2022, chciałbym przybliżyć, co nam się udało osiągnąć w mijającym roku. Utworzyliśmy kolejną pracownię ekologiczną w Szkole Podstawowej im. Ks. Jana Twardowskiego w Dębowej Górze, pozyskaliśmy 50 000. Również ekologiczna gmina, pozyskaliśmy pieniądze dotyczące naszych oczyszczalni przydomowych. Cyfrowa Gmina, właściwie skończyliśmy remont naszego budynku, udało nam się pozyskać kwotę 229 050, która pozwoli na zabezpieczenie i unowocześnienie działania Urzędu Gminy. Na remont zaplecza gastronomicznego w świetlicy w Sierakowicach Lewych pozyskaliśmy kwotę prawie 60 000 z PROW. Na budowę siłowni plenerowej wraz z placem zabaw we wsi Mokra pozyskaliśmy 90 000. Nie zdążyliśmy tylko wykonać przyłączy, będzie to zrobione w najbliższym czasie. Remont drogi gminnej w miejscowości Mokra Prawa, dofinansowanie 203 470, środki z budżetu Województwa Łódzkiego. Następną rzecz to pozyskaliśmy z WFOŚ i GW 59 000 zł na kolejną pracownię plenerową przy Szkole Podstawowej w Żelaznej, zagospodarowanie terenu za szkołą. Chciałbym podziękować Sołtysowi i mieszkańcom wsi Żelazna, że pieniądze z Funduszu Sołectkiego na następny rok przeznaczyli na ogrodzenie tego terenu, ponieważ obecne jest w fatalnym stanie. Kolejne fundusze z PFRON, czyli kwota 447 000, na budowę szybu windowego. Kolejne 100 000, Zakręcenie w zieleni, Dębowa Góra. Bardzo pomysłowa instalacja z wikliny. 12 000 Sołectwo na Plus, bezpieczna aktywna szkoła w Mokrej Prawej. Na potrzeby poprawy bezpieczeństwa sanitarnego kuchni świetlicy w Mokrej Lewej, nowa wyparzynka za kwotę 12 000. Następną rzecz, ogrodzenie działki przylegającej do budynku OSP w Sierakowicach Lewych, 12 000 Sołectwo na Plus. Następne fundusze pozyskane z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Penitencjarnej z Ministerstwa Sprawiedliwości, kwota 97 704,56 zł, na zakup wyposażenia i sprzętu dla OSP. Dzięki społeczeństwu pozyskaliśmy 8 000 zł na budowę masztu na flagę państwową przed budynkiem Urzędu Gminy. Również pozyskaliśmy pieniądze z polskiego ładu na drogi

w kierunku na Balcerów i Rzymiec. Kolejna droga w Miedniewicach. Uzyskaliśmy fundusze na rozbudowę i przebudowę OSP Na potrzeby SP w Mokrej Lewej wraz z budową centrum społecznego, kwota 8 415 000, z Programu Inwestycji Strategicznych Fundusz Rządowy Polski Ład. Jak obiecywałem, dostaliśmy kwotę 777 000 na przebudowę boiska w Żelaznej. Na budowę miasteczka ruchu drogowego w miejscowości Sierakowice Prawe uzyskaliśmy kwotę 430 271,61. Teren miasteczka będzie w razie potrzeby służył również jako parking. Kolejna rzecz to Aktywna Tablica w kwocie 70 000. Praktycznie w każdej klasie jest aktywna tablica. Chciałbym podziękować dyrektorom szkół, którzy pozyskali na wycieczki dla uczniów szkół z terenu gminy kwotę 196 012 zł. Jak co roku, dbamy o gminę, aby była przyjazna. Na usuwanie azbestu pozyskaliśmy kwotę 48 249 zł z WFOŚ i GW. W sumie pozyskaliśmy kwotę 20 929 245,77 zł. To nie wszystkie inwestycje, bo niektóre prace są na ukończeniu. Rozbudowa drogi gminnej w Strobowie, budowa przydomowych oczyszczalni ścieków oraz rozbudowa i przebudowa SUW Józefatów. Jeszcze poprawa funkcjonowania gospodarki ściekowej poprzez budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. I fundusze na drogi z Polskiego Ładu, które będziemy realizować. Czekamy na kolejne możliwości pozyskania funduszy. Przygotowujemy wsparcie dla OSP Samice i Borowiny. Na zakup sprzętu potrzebnego dla strażaków. Dziękuję i przepraszam, że tak długo.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy: Dziękuję bardzo Panu Wójtowi za wypowiedź.

Ad. 6.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, poprosił Przewodniczących Komisji Rady Gminy o przedstawienie sprawozdań z rocznej pracy poszczególnych Komisji.

Pani Gabriela Trębska – Przewodnicząca Komisji przeczytała sprawozdanie z rocznej pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Rady Gminy Skierniewice. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Pani Monika Urbaniak – Przewodnicząca Komisji przeczytała sprawozdanie z rocznej pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Skierniewice. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Pan Zbigniew Kośka – Przewodniczący Komisji przeczytał sprawozdanie z rocznej pracy Komisji Mienia Komunalnego i Finansów Rady Gminy Skierniewice. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Pan Marek Faryj – Przewodniczący Komisji przeczytał sprawozdanie z rocznej pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Skierniewice. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Pan Piotr Bednarek – Przewodniczący Komisji przeczytał sprawozdanie z rocznej pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Skierniewice. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, poprosił Pana Edwarda Mikulskiego – Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy o odczytanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Skierniewice na 2022 r.

Pan Edward Mikulski – Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy; odczytał projekt uchwały.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są uwagi, co do treści przedstawionej uchwały, ponieważ uwag nie było, poprosił Radnych o przegłosowanie przedstawionej uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym przy (14 za) podjęli Uchwałę Nr XLV/347/2022 w sprawie zmiany budżetu Gminy Skierniewice na 2022 rok.

Ad. 8.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, poprosił Pana Waldemara Syndomana – Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy o odczytanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2022-2035.

Pan Waldemar Syndoman - Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy; odczytał projekt uchwały.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są uwagi, co do treści przedstawionej uchwały, ponieważ uwag nie było, poprosił Radnych o przegłosowanie przedstawionej uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym przy (14 za) podjęli Uchwałę Nr XLV/348/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2022-2035.

Ad. 9.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, poprosił Pana Edwarda Mikulskiego – Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy o odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Skierniewice na 2023 r.

Pan Edward Mikulski – Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy; odczytał projekt uchwały.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy: Szanowni Państwo, zanim będziemy głosować, chciałbym przekazać naszym mieszkańcom, że budżet przyszłoroczny jest bardzo trudnym budżetem. Pan Wójt w swojej części wypowiedzi przekazał nam, jakie kwoty zostały pozyskane przez naszą Gminę, ale bez mała wszystkie projekty, które są realizowane, wymagają wkładu własnego. W przyszłym roku mamy, można powiedzieć kumulację inwestycji, wobec powyższego, ten deficyt budżetowy jest bardzo duży. Jest to bardzo trudny budżet. Muszę powiedzieć, że Pani Skarbnik i pracownicy Gminy uwzględnili w przyszłorocznym budżecie generalnie tylko inwestycje, które mają już dofinansowanie zewnętrzne. Jest jeszcze jedna rzecz, którą chciałbym poruszyć, że ze strony Pana Wójta jest taki postulat, żeby Rada Gminy podjęła uchwałę, która spowoduje, że zostaną wycofane Fundusze Sołeckie. Zwracam się teraz tutaj do Państwa Sołtysów a przez Was do społeczeństwa o dyskusję, o to, czy jest taka wola z Waszej strony, ze strony społeczeństwa, chciałbym powiedzieć: „nic o Was, bez Was”. Wobec powyższego, że ta uchwała musi być podjęta w miesiącu marcu, zwracam się do Was o analizę i o wypowiedź w tej materii. Będę do wszystkich Sołtysów dzwonił, ze wszystkimi Sołtysami będę się kontaktował i od każdego Sołtysa będę zbierał informację zwrotną, co sądzą o tej propozycji. W marcu zostaniecie Państwo poinformowani, jaką podjęliście decyzję. Doprecyzujemy, dotyczy to Funduszu Sołeckiego na 2024 rok.

Teraz wróćmy do głosowania nad projektem uchwały. Chciałbym zaznaczyć, że ten budżet z autopoprawką został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy: zapytał, czy są uwagi, co do treści przedstawionej uchwały, ponieważ uwag nie było, poprosił Radnych o przegłosowanie przedstawionej uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym przy (12 za, 2 się wstrzymały) podjęli Uchwałę Nr XLV/349/2022 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Skierniewice na 2023 r.

Ad. 10.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy odczytał projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2023-2038.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są uwagi, co do treści przedstawionej uchwały, ponieważ uwag nie było, poprosił Radnych o przegłosowanie przedstawionej uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym przy (12 za, 2 się wstrzymały) podjęli Uchwałę **Nr XLV/350/2022** w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2023-2038.

Ad. 11.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, poprosił Pana Waldemara Syndomana – Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy o odczytanie projektu uchwały w sprawie udzielenia na rok 2023 pomocy finansowej dla Powiatu Skierniewickiego.

Pan Waldemar Syndoman - Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy; odczytał projekt uchwały.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są uwagi, co do treści przedstawionej uchwały, ponieważ uwag nie było, poprosił Radnych o przegłosowanie przedstawionej uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym przy (14 za) podjęli Uchwałę **Nr XLV/351/2022** w sprawie udzielenia na rok 2023 pomocy finansowej dla Powiatu Skierniewickiego.

Ad. 12.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, poprosił Pana Edwarda Mikulskiego – Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy o odczytanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022.

Pan Edward Mikulski - Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy; odczytał projekt uchwały.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są uwagi, co do treści przedstawionej uchwały, ponieważ uwag nie było, poprosił Radnych o przegłosowanie przedstawionej uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym przy (14 za) podjęli Uchwałę **Nr XLV/352/2022** w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022.

Ad. 13.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy; odczytał projekt uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Skierniewice oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są uwagi, co do treści przedstawionej uchwały, ponieważ uwag nie było, poprosił Radnych o przegłosowanie przedstawionej uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym przy (13 za, 1 się wstrzymał) podjęli Uchwałę **Nr XLV/353/2022** w sprawie emisji obligacji Gminy Skierniewice oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Ad. 14.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, poprosił Pana Waldemara Syndomana – Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy o odczytanie projektu uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi kasowej dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skierniewicach.

Pan Waldemar Syndoman - Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy; odczytał projekt uchwały.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są uwagi, co do treści przedstawionej uchwały, ponieważ uwag nie było, poprosił Radnych o przegłosowanie przedstawionej uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym przy (14 za) podjęli Uchwałę **Nr XLV/354/2022** w sprawie organizacji wspólnej obsługi kasowej dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skierniewicach.

Ad. 15.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, poprosił Pana Edwarda Mikulskiego – Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy o odczytanie projektu uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Skierniewice na I półrocze 2023 roku.

Pan Edward Mikulski - Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy; odczytał projekt uchwały.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są uwagi, co do treści przedstawionej uchwały, ponieważ uwag nie było, poprosił Radnych o przegłosowanie przedstawionej uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym przy (14 za) podjęli Uchwałę **Nr XLV/355/2022** w sprawie planu pracy Rady Gminy Skierniewice na I półrocze 2023 roku.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy: Ogłaszam 15 minut przerwy.

Ad. 16.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, poprosił Pana Waldemara Syndomana – Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy o odczytanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Skierniewice.

Pan Waldemar Syndoman - Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy; odczytał projekt uchwały.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są uwagi, co do treści przedstawionej uchwały, ponieważ uwag nie było, poprosił Radnych o przegłosowanie przedstawionej uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym przy (14 za) podjęli Uchwałę **Nr XLV/356/2022** w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Skierniewice.

Ad. 17.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, poprosił Pana Edwarda Mikulskiego – Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy o odczytanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/113/2016 Rady Gminy w Skierniewicach z dnia 29 kwietnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skierniewicach.

Pan Edward Mikulski - Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy; odczytał projekt uchwały.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są uwagi, co do treści przedstawionej uchwały, ponieważ uwag nie było, poprosił Radnych o przegłosowanie przedstawionej uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym przy (14 za) podjęli Uchwałę **Nr XLV/357/2022** w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/113/2016 Rady Gminy w Skierniewicach z dnia 29 kwietnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skierniewicach.

Ad. 18.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, poprosił Pana Edwarda Mikulskiego – Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy o odczytanie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej wielkości oraz częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

Pan Edward Mikulski - Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy; odczytał projekt uchwały.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są uwagi, co do treści przedstawionej uchwały, ponieważ uwag nie było, poprosił Radnych o przegłosowanie przedstawionej uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym przy (**13** za, **1** się wstrzymał) podjęli Uchwałę Nr **XLV/358/2022** w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej wielkości oraz częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

Ad. 19.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy: Przechodzimy do punktu wolne wnioski i sprawy różne.

Chciałbym złożyć naszym Sołtysom, którzy zostali odznaczeni w dniu dzisiejszym przed sesją, gratulacje w imieniu Rady Gminy oraz swoim własnym. Życzyć im dalszej owocnej pracy społecznej, wielu lat życia i żeby tutaj nadal z nami się Państwo spotykali. Ponieważ zbliżamy się również do pierwszego stycznia, czyli do początku Nowego Roku, chciałbym wszystkim Państwu złożyć życzenia noworoczne w imieniu Rady Gminy oraz swoim własnym. Żeby rok przyszedł był jeszcze lepszy od tego roku, żebyśmy się tutaj często spotykali, żyli w dobrobycie i w dobrym zdrowiu.

Czy ktoś chciałby z Państwa zabrać głos? Bardzo proszę, Panie Wójtce.

Pan Czesław Pytlewski - Wójt Gminy: Szanowni Państwo, nie będę przedłużał, w związku ze zbliżającym się Nowym Rokiem, chciałbym Państwu Radnym jak i Sołtysom, jak i również pracownikom i słuchającym nas mieszkańcom Gminy Skierniewice, w związku z nadchodzącym Nowym Rokiem chciałbym życzyć przede wszystkim zdrowia, bo jak zdrowie jest, to pozostałe rzeczy przychodzą łatwiej, również pomyślności i spełnienia marzeń, i tych przyziemnych i tych górnołotnych. Żeby ten nadchodzący rok był lepszy niż miniony, żeby spełniły te nasze oczekiwania, żeby dotarło do nas, ta sytuacja, która jest na co dzień, liczę na współpracę w przyszłym roku, naszą wspólną, zarówno Sołtysów, nie będę mówił z pracownikami jak i również Rady z nami. Dołożymy ze swojej strony wszelkich starań, żeby nam się lepiej w tej gminie żyło, żeby wszystkie te bolączki, które na co dzień nas spotykają, żeby były w miarę szybko rozwiązywane. Zawsze proszę o trochę cierpliwości, bo nie zawsze wszystko od razu da się od razu ogarnąć. To jest duża gmina, mieszkańców ponad 7 600, do obsługi mamy pracowników około 40, grupa remontowo-budowlana to jest następnych 9 pracowników. Wodociągów mamy ponad 50 km, 100 km dróg asfaltowych, które trzeba odśnieżyć, ale są również jeszcze drogi gruntowe, i to wszystko jest na naszej głowie, także proszę o cierpliwość i życzę, żeby wszystkie te bolączki były w przyszłym roku do pokonania. Wszystkiego dobrego Wam życzę. Dziękuję bardzo.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy: Dziękuję bardzo. Czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos? Bardzo proszę, Pani Sołtys.

Pani Lucja Skarzyńska - Sołtys: Dzień dobry Państwu. Lucja Skarzyńska, Sołtys Rudy. Rzeczywiście, w świetle tych życzeń to tak mam od razu jedną prośbę, jakby się dało w przyszłym roku zaprenumerować dla nas Sołtysów „Gazetę Sołecką”. To nie jest duży koszt, 28 zł kwartalnie na osobę. Takim drugim prezentem mógłby być „Poradnik Sołtysa i Radnego” wydawany na konkretny rok, gdzie są różne dane, porady prawne, które rzeczywiście nam się bardzo przydadają. To takie jedno życzenie.

Natomiast miałabym prośbę do Pana Wójta, ponieważ nie możemy się od trzech lat, ale w tym roku była sytuacja niezbyt bezpieczna, ponieważ mamy, ta droga za mną, 200 m drogi, mieszkańcy oferowali się, to była jednorazowa propozycja, że tyle tysięcy, ile Pan przeznaczy na tą drogę, my drugie tyle dołożymy. Nie doczekaliśmy się do końca roku. Natomiast to, co mnie bardziej martwi, to wjazd z drogi powiatowej w stronę Państwa Budzałków, Pani Bogatko, dlatego, że tam w tym roku, teraz kiedy było ślisko, kiedy jest woda, ten wjazd jest pod bardzo dużym kątem i tam trzeba koniecznie zmniejszyć nachylenie tego wjazdu dlatego, że mieszkańcy, którzy tam mieszkają, żeby wjechać na drogę powiatową, muszą lekko rozpędzić samochód, wjechać na tą drogę i z reguły nie ma takiej fizycznej możliwości, żeby się zatrzymali przed wjazdem. Ponieważ ostatnio było ślisko i człowiek, który na co dzień jest lekarzem, ratuje ludzkie życie, mówi, żeby wjechać, oczywiście musiał się rozpędzić, wjechał, ponieważ na drodze powiatowej też był lód, więc niewiele brakowało, żeby wjechał do rzeki, zatrzymał się i dziękował Bogu za to, że nic nie jechało. Tam ten wjazd jest naprawdę bardzo, bardzo utrudniony i mieszkańcy już oczekują, od wielu lat prosimy o to i to jest naprawdę, no w tej chwili to powiedzmy, zagraża to życiu mieszkańców, którzy tam mieszkają. Ja się nie muszę borykać z tym, mieszkam przy innej drodze, ale to nie zmienia faktu. Ja już nie oczekuję w tym momencie odpowiedzi od Pana Wójta, tylko bardzo proszę, żeby w najbliższym czasie, przy takim naszym wielomilionowym funduszu gminnym, żeby się znalazło te kilka tysięcy, żeby poprawić po prostu tamten wjazd. Tylko tyle, o to proszę. Dziękuję i pracownikom i Państwu Radnym za współpracę przez cały rok, a w imieniu swoim i w imieniu Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Łódzkiej z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzę przede wszystkim dobrego zdrowia, wytrwałości, cierpliwości i dobrych ludzi wokół. Dziękuję bardzo.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy: Dziękuję. Czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos? Proszę bardzo, Panie Wójcie

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy: Miałem już nie zabierać głosu, ale skoro zostałem wezwany do tablicy, postaram się odpowiedzieć. Na zebraniu sołeckim byłem i podjąłem zobowiązania i z tych zobowiązań się wywiązuję. Są zabezpieczone pieniądze w budżecie gminy na poprawienie tej drogi, tego wyjazdu, tej drogi, którą przejeżdżamy. Zwracałem się pismem do Pani Sołtys w sprawie zamontowania lustra. Oczekuję pisma ze strony Pani Sołtys. Jest to droga powiatowa. Wiadomo ta droga jest w takim stanie nie od dzisiaj. Dobrze, że udało nam się tą drogę przejąć. Przygotowywane są wszelkiego rodzaju papiery do załatwienia tej sprawy, dotyczy to również poszerzenia tej drogi, do której również mieszkańcy się zobowiązali, że nam pomogą. Myślę, że te zobowiązania, które padły, będą wykonane, tym bardziej, że na dzisiaj są zabezpieczone pieniądze w budżecie gminy i to zrobimy. Tam też doskonale Pani Sołtys wie, że jest to teren Bolimowskiego Parku Krojobrazowego, jak i teren rezerwatu, i na dzisiaj tam na tym terenie nie możemy sobie wywozić i podnosić ile chcemy, musi to być zgodnie z literą prawa. Dziękuję bardzo. Myślę,

że te sprawy załatwimy sobie w gminie, nie musimy tutaj tak oficjalnie te rzeczy opowiadać. Ja wiem swoje, również mieszkańcy też wiedzą swoje, ale niestety obowiązuje prawo.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy: Dziękuję Panie Wójcie. Panie Janie, czułbym się zawiedziony, gdyby Pan nie zabrał głosu.

Pan Jan Skomiał - Sołtys: Ja tak tylko króciutko, bo jeżeli o drogach się mówi, my tak czekamy na tą drogę, ale nie będę dzisiaj mówił o drogach. Szanowny Panie Przewodniczący, dziękuję za życzenia Panu, Panom Zastępcom, Szanownym Paniom Radnym, Panom Radnym, dziękuję wszystkim. No i cóż, wypada życzyć wszystkiego najlepszego w Nowym Roku, zdrowia, pomyślności, żeby nie był gorszy jak ten. Dziękuję.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy: Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, bardzo ładnie te odznaczenia na Państwa marynarkach wyglądają. Mam nadzieję, że inne osoby, które piastują ten urząd równie długo, też w niedługim czasie się takiego wyróżnienia doczekają, czego Państwu życzę.

Czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos? Szanowni Państwo, nie widzę osób pragnących zabrać głos, wobec tego zamykam XLV Sesję Rady Gminy Skierniewice. Dziękuję Państwu.

Przewodniczący Rady Gminy

Witold Baranowski

Protokół sporządziła:

Ewa Rosiak